रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डब्ल्.बी.-अ.-22022025-261212 CG-WB-E-22022025-261212

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 914]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 20, 2025/फाल्गुन 1, 1946

No. 914]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 20, 2025/PHALGUNA 1, 1946

वस्त्र मंत्रालय पटसन आयुक्त का कार्यालय

अधिसूचना

कोलकाता, 19 फ़रवरी, 2025

का.आ. 922(अ).— पटसन और पटसन वस्त्र नियंत्रण आदेश, 2016 के खंड -3 (6) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मैं, मलय चंदन चक्रवर्ती, पटसन आयुक्त एतद्वारा अंतत: 580 ग्राम **'टाइप-ए और 'टाइप-बी'** बारदानों के लिए अधिकतम पूर्व- कारखाना मूल्य नियत करते हैं जो इस प्रकार दर्शाया गया है।

| विवरण | बारदान का प्रकार | मूल्य / एमटी | मूल्य प्रति बारदान |
|--|------------------|--------------|--------------------|
| बी-टवील सैकिंग (580 ग्राम) 3% लिंकेज के साथ) | टाइप ए | ₹ 107746.00 | ₹ 6249.24 |
| | टाइप बी | ₹ 107746.00 | ₹ 6249.24 |
| बी-टवील सैकिंग (580 ग्राम)(लिंकेज के बगैर) | टाइप ए | ₹ 107646.00 | ₹ 6243.47 |
| | टाइप बी | ₹ 107646.00 | ₹ 6243.47 |

1333 GI/2025 (1)

- 2. बीआइएस विशिष्टता आइएस: 16186:2014 में विनिर्दिष्ट 94 सेमी x57 सेमी/एचडी,580 ग्राम द्रव्यमान प्रति बारदान, प्रति डिम अंत, पेक प्रति डीएम आकार के टाइप ए और टाइप बी बारदान क्रमश: सीमा आदेश/निदेशों के अनुसार अतिरिक्त पहचान चिन्हाकन के साथ खरीदे या बेचे जांएगे, जिन्हें फ़रवरी, 2025 के महीने के दौरान खरीदा या बेचा जाएगा।
- 3. प्रत्येक बारदान को पटसन आयुक्त के कार्यालय, कोलकाता द्वारा निर्गत पीसीएसओ में प्रतीक के साथ मुद्रित किया जाना है, उस पर मुद्रित विनिर्माण बिल का नाम और साथ ही बीआइएस प्रमाणन चिन्हाकन भी दिया जाना है। औसत न्यूनत्तम ब्रेकिंग क्षमता बीआइएस के उपरोक्त विनिर्देश में प्रदान की जाएगी।
- 4. इस अधिसूचना के तहत निर्धारित मूल्य जीएसटी से पृथक होगा जिसका भुगतान क्रेता द्वारा एक्स -फैक्ट्री मूल्य के अतिरिक्त किया जाएगा।

[फा.नं.- जूट(टी)-6/1/178/जीएन(11)/2019-I(ई)] मलय चंदन चक्रवर्ती, पटसन आयुक्त

MINISTRY OF TEXTILES (Office of the Jute Commissioner)

NOTIFICATION Kolkata, the 19th February, 2025

S.O. 922(E). — In exercise of the powers conferred by Clause-3(6) of the Jute and Jute Textiles Control Order, 2016, I, Moloy Chandan Chakrabortty, Jute Commissioner, hereby FINALLY fix the maximum ex-factory price for the 580gm 'Type-A & 'Type-B' Jute Bags which are as follows;-

| Description | Bag Type | Price/MT | Price per 100 bags |
|---|----------|---------------|--------------------|
| B-Twill Sacking (580 gms) (With 3% Linkage) | Type A | Rs. 107746.00 | Rs. 6249.24 |
| | Type B | Rs. 107746.00 | Rs. 6249.24 |
| B-Twill Sacking (580 gms) (Without Linkage) | Type A | Rs. 107646.00 | Rs. 6243.47 |
| | Type B | Rs. 107646.00 | Rs. 6243.47 |

- 2. Type A & Type B bags of the size 94cm x 57 cm/HD., 580 gm mass per bags, ends per dim, pecks per dm., as specified in the BIS Specification IS: 16186:2014 respectively with additional identification marking as per extent orders/instructions, shall be purchased or sold during the month of **February**, 2025
- 3. Every bag is to be printed/marked with emblem to specified in the PCSO issued by the O/o Jute Commissioner, Kolkata with the name of the manufacturing mill printed on it as well as BIS certification marking. The average minimum breaking strength shall be as provided in the aforesaid specification of BIS.
- 4. The price fixed under this Notification shall be exclusive of GST which shall be paid in addition to the exfactory price by the purchaser.

[F. No. Jute(T)-6/1/178/GN(11)/2019-I(E)] MOLOY CHANDAN CHAKRABORTTY, Jute Commissioner